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Præsentation 
Velkommen til Børnehuset Junglen! 

Junglen består af tre mindre huse, hvoraf de to er fyldt med skønne vuggestuebørn, mens det tredje er 

fyldt med fantastiske børnehavebørn. Vi er en stor personalegruppe, hvoraf vi er en del nye medarbejdere, 

mens andre har været i Junglen i mange år.  Vi arbejder målrettet med Det nye børnesyn som vores fælles 

fundament og som den røde tråd i vores pædagogik. 

Vi er en personalegruppe med højt engagement og stor motivation for at skabe og videreudvikle 

inkluderende læringsmiljøer af høj pædagogisk kvalitet. Vi arbejder målrettet med struktur, rutiner, 

genkendelighed og forberedelse omkranset af tydelige principper for børneledelse. Vi er inspireret af 

metoder fra High og Low arousal og neuro affektiv pædagogik og det afspejler vores børnesyn og vores 

arbejde med at indtage børneperspektivet. Det betyder at vi mener, at ALLE BØRN gør det så godt de kan, 

og at det er et voksenansvar at justere i læringsmiljøet, hvis et barn ikke er i trivsel. 

I vores skønne børnehus trives vi, og vi finder særlig glæde i at udforske verden omkring os i trygge 

omgivelser. Vi anerkender betydningen af at opbygge et solidt fundament for børns fremtid og lægger 

derfor stor vægt på, at alle børn føler sig trygge hos os. 

I Junglen er vores børn tilknyttet en stue med faste voksne både i vores vuggestue og børnehave. At 

etablere en base med velkendte voksne skaber en tryg ramme, der gavner både dit barn og jer som 

forældre. 

Vi arbejder i fællesskab og skaber en støttende og hjælpsom atmosfære. Vi lægger vægt på et positivt og 

nært samarbejde med jer forældre. Folderen her, er blevet til i et samarbejde med vores fantastiske 

Forældreråd. 

Hos os er der altid plads til smil, leg og kontinuerlig udvikling. Vi ser frem til at byde jer velkommen og dele 

mange glade stunder sammen i Børnehuset Junglen 

Kontakt 
Børnehuset Junglens hovednummer 

72 59 66 30 

Daglig Leder - Lisbeth Herup 

72 59 66 31 / lisbeth.herup@egekom.dk 

Faglig koordinator - Line Olsen 

72 59 66 44 / line.olsen@egekom.dk 

Faglig koordinator – Jannik Bech Laursen 

72 59 66 47 / jannik.laursen@egekom.dk  

Det hvide hus 

Sommerfugl: 72 59 66 35 

Græshoppe: 72 59 66 36  

mailto:lisbeth.herup@egekom.dk
mailto:line.olsen@egekom.dk
mailto:jannik.laursen@egekom.dk
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Larve: 72 59 66 37 

Flamingo: 23 83 03 36 

Det grønne hus 

Myre: 72 59 66 46 

Koala: 72 59 66 33 

Tukan: 21 46 20 69 

Det gule hus 

Panda: 72 59 66 32 

Papegøje: 72 59 66 38 

Abe: 72 59 66 34 

Kolibri: 72 59 66 39 

Åbningstid  

 Mandag til torsdag fra 6.45-17.00 

 Fredag                             6.45-16.15  

Lukkedage 
Junglen holder lukket følgende dage: 

Man, tirs, ons før påske (Der tilbydes nødpasning i Egedal kommune) 

Den 5. juni – Grundlovsdag 

Den 24. december – juleaften 

Den 31. december - nytårsaften 

Dagen efter Kr. Himmelfartsdag (Der tilbydes nødpasning i Egedal kommune)  

Hverdagene imellem jul og nytår (Der tilbydes nødpasning i Egedal kommune) 

Ved behov for pasning de dage, der tilbydes nødpasning, skal I kontakte institutionen 3 mdr. før. 

Eksterne samarbejdspartnere og tidlig indsats 
Vi har forskellige samarbejdspartnere i vores hverdag, f.eks. talepædagoger, psykologer, sundhedsplejen, 

ressourcepædagoger og praksisvejledere. 

TOPI 

Der udarbejdes TOPI (Trivselsvurdering) på alle børn i dagtilbud i Egedal Kommune hvert år. Det er det 

pædagogiske personale på stuerne, som sammen laver en vurdering på hvert barn. I den forbindelse 

tilbydes I som forældre en samtale om jeres barn. 
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Der laves TOPI som et led i det der kaldes tidlig indsats. Vi ved, at jo før vi kan hjælpe et barn på vej med 

deres trivsel, jo bedre er det. Det er vigtigt, at I som forældre er med i et godt samarbejde omkring jeres 

barn. Når både hjem og dagtilbud arbejder sammen har vi størst mulighed for at hjælpe barnet. 

Der er tre kategorier: Grøn, gul og rød. Hvis et barn vurderes i gul eller rød indkalder vi til et møde med jer, 

da vi har brug for jeres perspektiver og jeres kendskab til jeres barn. Sammen laver vi et udkast til en 

handleplan.  

Sprogvurdering 

I Egedal kommune er det besluttet, at alle børn skal sprogvurderes når barnet er omkring 3 år. Vurderingen 

lander også her i de tre kategorier: grøn, gul eller rød. 

I informeres naturligvis omkring hvornår og hvordan vurderingen er forløbet. 

Samarbejdsmøder 

Som endnu et væsentligt led i tidlig indsats holdes der hver 6. uge samarbejdsmøde ude i hver enkelt 

dagtilbud i Egedal Kommune. I samarbejdsmøderne deltager vores psykolog, logopæd, Praksisvejleder, 

sundhedsplejerske, relevante pædagoger og jeg selv. Ved behov kan vi også inviterer en motorikkonsulent. 

Her kan det pædagogiske personale få vejledning og supervision i forhold til et barn eller en udfordring på 

en stue. 

Hvis vi sammen med jer vurderer, at det kunne være hjælpsomt med hjælp fra fx vores logopæd, skal 

”sagen” først have været oppe på et samarbejdsmøde. Herefter udarbejdes en indstilling sammen med jer.  

I Junglen er vi meget glade for samarbejdet på samarbejdsmøderne. Det giver os gode refleksioner og 

konstruktive handlemuligheder som er til stor gavn for børnene. 

Område Smørum 
Junglen er en del af Område Smørum som består af 11 daginstitutioner. Vores fælles områdeleder hedder 

Charlotte Weber tlf: 7259 9471 / charlotte.weber@egekom.dk 

Aula 
Aula er vores digitale kommunikationsform. Vi bruger dagligt Aula til (billede) dokumentation, 

ferieplanlægning, nyhedsbreve, vigtige beskeder og sovetider for vuggestuebørn. 

Vi forventer, at I som forældre orienterer jer dagligt på Aula.  

Det er på Aula I skal udfylde stamkort og helbredsoplysninger på jeres barn. Det er også̊ her, I melder 

fri/ferie, syg, samt her i kan skrive beskeder om, hvem der henter m.m. 

Junglens hjemmeside 
Vi har en hjemmeside, hvor I kan læse mere om vores pædagogik, hverdag, aktiviteter mm. 

http//junglen.aula.dk 

Forældreråd 
Forældrerådet i Junglen består af forældre fra Junglen, Faglig koordinator, medarbejderrepræsentant og 

børnehusets leder. Forældrerådet holder møde 4 gange om året. 

mailto:charlotte.weber@egekom.dk


6 
 

Forældrerådets opgave er at medvirke til at skabe de bedste rammer for både børn, forældre og personalet 

i Junglen.  

Derudover skal Forældrerådet være bindeled mellem Junglen, forældregruppen og Områdebestyrelsen. 

Forældrerådet står også̊ for planlægning af årets sociale arrangementer, som f.eks. sommerfest, 

julearrangement mm. 

Forældrerådet deltager i ansættelse af nyt personale, hvis det kan lade sig gøre. Ligesom principperne for 

den pædagogiske linje og målsætning også̊ er et emne i forældrerådsarbejdet. 

Der er valg til Forældrerådet ved forældremødet i februar. Man bliver valgt for 1 år. Hvert andet år er der 

også̊ valg til Områdebestyrelsen. 

Ved indgangen i husene kan du orientere dig om, hvilke forældre der sidder i Forældrerådet. 

Sygdom 
Vi kan ikke modtage syge børn i institutionen. Både af hensyn til barnet selv samt af hensyn til smitterisiko. 

Skulle dit barn blive sygt i løbet af dagen, så ringer vi til dig og beder dig komme og hente dit barn. 

Personalet vurderer altid barnet ud fra dets almene tilstand og om barnet er i stand til at deltage i 

dagligdagen. Dit barn kan derfor godt blive ringet hjem uden at have feber. 

Vi følger Sundhedsstyrelsens retningslinjer for børnesygdomme og for hvornår barnet er klar til at komme i 

institution igen.  

Det kræver energi og overskud at være i daginstitution og vi anbefaler derfor en feberfri dag. Det samme 

gælder hvis dit barn har kastet op. 

 Husk at melde sygdom på Aula og giv os venligst besked om sygdommens art, hvis den er smittebærende.  

Medicin 
Som daginstitution må vi kun give livsvigtig medicin og kun med henvisning fra lægen. Dette gælder også̊ 

Astmamedicin. Vi kan derfor ikke give penicillin, hostesaft, allergipiller, “trylleplaster” eller andet. 

Solpolitik 
Om sommeren følger vi Kræftens Bekæmpelses anvisninger. 

Vi forventer at børnene hjemmefra er smurt ind i solcreme om morgenen. 

Efter frokost smøres børnene med solcreme i Junglen. Vi bruger en factor 30, der er fri for parabener og 

parfume. 

Det er en god ide med en solhat, der giver skygge for nakke og ører samt en langærmet sommerbluse. 

Vi er opmærksomme på at børnene opholder sig i skygge i middagsstunden, hvis de er udendørs. Ved højt                          

UV- indeks er der mulighed for at være inde.  

Børns ferie og fridage 
Børn, har ligesom voksne, brug for ferie, hvor der bare er tid til at være sammen i familien. Derfor anbefaler 

vi at dit barn holder 5-6 ugers ferie om året. 
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Det er vigtigt for vores planlægning af personaleressourcer at du giver besked i god tid om hvornår dit barn 

holder ferie/ fri. Vi opretter ferieanmodninger via Aula i forbindelse med de store ferier, som vi forventer at 

du svarer på. Vi har ikke så mange vikartimer og vi vil helst bruge dem der hvor der er mest behov for dem. 

Det er selvfølgelig altid ok at tage en impulsiv fridag. Du skal selv melde dit barn ferie/ fri via Aula. 

Mad og måltider 
I Børnehuset Junglen spiser vi hver dag tre måltider i vuggestuen og to måltider i børnehaven. 

Alle børn i hhv. vuggestuen har hver især en drikkedunk samt formiddags- og eftermiddagsmadpakker med 

hjemmefra. I børnehaven en drikkedunk samt eftermiddagsmad. 

Vi opfordrer til en sund, sukkerfri og varieret madpakke med fuldkorn, samt et farverigt udvalg af frugt og 

grønt. 

Vi følger sundhedsstyrelsen anbefalinger og derfor må børn under tre år IKKE få: 

- Hårde madvarer. F.eks.: Rå gulerødder og æbler. 

- Vindruer. I så fald skal de skæres på langs i to eller fire stykker og kernerne skal fjernes. 

- Popcorn, peanuts og lignende, da de kan komme i den gale hals.  

- Tun på dåse, grundet højt indhold af kviksølv.  

- Mælkeprodukter med højt proteinindhold. F.eks. Ymer og Skyr. 

- Søde sager. Sodavand, kakao, saftevand, is, kage, slik.  

- Rosiner i store mængder. 

- Kanel i store mængder. 

Derudover opfordrer vi til at maden i madpakken er let at tilgå for jeres barn. Dvs. maden tages ud af 

indpakningen, frugten er skrællet, ostehapsen åbnet, der er lavet en åbning i æggeskallen osv. På 

denne måde understøtter I som forældre jeres barn i selv at kunne mestre måltidet uden hjælp fra en 

voksen.  

Frokost 

Vi har i Børnehuset Junglen ansat to køkkenmedarbejdere, som tilbereder frokost til jeres børn. 

Køkkenerne er placeret i centrum af hvidt og gult hus, hvilket sanseligt beriger vores hverdag med skønne 

dufte, som spreder sig ud på stuerne omkring spisetid. Maden til børnene i det grønne hus laves i hvidt hus 

og bringes over i en lukket vogn på hjul. 

To dage om ugen spiser vi lun mad, mens der de øvrige dage serveres rugbrød fra Fru Hansens Kælder.  

Maden præsenteres indbydende på fade og er minimum 80% økologisk. 

Læs mere om Fru Hansens Kælder her.  https://www.fruhansenskaelder.dk 

Pædagogisk måltid 

Personalet er ved måltiderne rollemodeller og indtager ved frokosten et pædagogisk måltid, som en del af 

den pædagogiske indsats omkring børnenes udvikling under måltiderne. 

Måltiderne er et af de mest indtryksfyldte aktiviteter på dagen. Der er meget at lære, og det er meget 

forskelligt fra barn til barn, hvad man har med sig hjemmefra af erfaringer. 
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Vores fokus under måltiderne er ro, nærvær og fællesskab. Børnene spiser i mindre grupper, som skaber 

stor værdi i arbejdet med at få alle børn inkluderet i fællesskabet. Alle børn har faste pladser og de fleste 

stuer har foto på enten stol eller på planche på væggen, så alle børn ved hvor de skal sidde. 

Udover at udvikle motoriske færdigheder som bl.a. at spise med en gaffel, holde på en kop, smøre smør på 

brødet eller hælde med en kande, udvikles også i høj grad turtagning og sprog.  

Særlige hensyn 
Det er vigtigt for dit barns trivsel at du fortæller os så̊ meget om dit barn som muligt. Det kan være 

opmærksomhed på drikke-spisevaner, at barnet er særligt glad for en bamse eller sut. Det er også vigtigt at 

vi ved hvis der sker forandringer hjemme, f.eks. skilsmisse, flytning eller dødsfald i familien som kan påvirke 

barnet. Ofte tror vi som voksne, at vi kan lægge låg på vores følelser, så barnet ikke mærker det. Men det 

kan vi desværre ikke. Vores følelser smitter og går over i barnet. Derfor er det så vigtigt at det pædagogiske 

personale ved besked, så vi kan støtte så meget som muligt. 

Det kan også̊ være, der er særlige hensyn mht. religion eller særlige hensyn til allergi eller kroniske 

sygdomme som vi skal informeres om. 

Ved allergi der kræver særlig kost eller ekstra opmærksomhed bedes du både informere personalet herom 

samt skrive det under barnets helbredsoplysninger på Aula.  

Fødselsdage 
Et barns fødselsdag er noget helt særligt for det enkelte barn. Vi fejrer alle børns fødselsdage i Junglen. Det 

gør vi til en samling på stuen hvor vi synger fødselsdagssang.  

Dit barn må meget gerne medbringe lidt lækkert som børnene på stuen kan spise. Vi har en sukkerpolitik i 

Egedal kommune og den gælder også̊ ved fødselsdage. Vi opfordrer derfor til at barnet medbringer boller 

eller frugt eller andet sundere guf. Der må derfor ikke serveres/medbringes slik, sodavand mm. 

Vi lægger vægt på hyggeligt samvær, sange og hurraråb som det vigtigste, når vi fejrer fødselsdag. 

Påklædning 
Det er vigtigt for dit barns trivsel at være praktisk klædt på i tøj, det kan bevæge sig i. Børn sidder 

almindeligvis ikke meget ned, deres små̊ kroppe er i konstant bevægelse og tøjet skal derfor passe til livlig 

aktivitet og barnets alder 

I Junglen er vi gerne ude hver dag. Det er derfor vigtigt at der er flere sæt tøj på pladsen, så der er tørt tøj til 

om eftermiddagen, selv om vi har været ude i regnvejr om formiddagen. 

 Et barn i daginstitution har stor glæde af at garderoben følger årstiden: 

Forår: Regntøj, gummistøvler, termotøj, fleecetrøje, sko 

Sommer: Regntøj, gummistøvler, jakke, sandaler, sko, solhat, badetøj 

Efterår: Regntøj, gummistøvler, termotøj, fleecetrøje, sko, jakke 

Vinter: Regntøj, termostøvler (børnehavebørn), flyverdragt eller ski sæt, fleecetrøje, vinterstøvler, hue og 

vanter 
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Vi hjælper børnene, men det er også forældrenes ansvar at børnene har den nødvendige påklædning 

tilgængelig i deres garderobe.  

Skiftetøj 
Der er meget tøj at holde styr på i et børnehus med mange børn, f.eks. 100 sokker, 100 vanter og 100 par 

hjemmesko! Vi gør vores bedste for at holde orden på tingene. Det hjælper os meget i vores arbejde med 

at holde orden på/ og fordele børnenes tøj, hvis I skriver navn i ALT i ville blive kede af at miste. 

Hvis noget bliver væk, er der mange steder, det kan have forputtet sig (i naboens garderobe, i legekroge, på 

legepladsen eller det kan være i glemmekurvene ved børnehuset indgange. mm.) Det vil være en stor hjælp 

for os, at du hjælper os med at kigge, hvis noget tøj mangler. 

Af hensyn til børnenes sikkerhed skal snore i jakker fjernes. De kan erstattes med elastik, som syes fast i 

enderne. Plasticposer må ikke efterlades i garderoben af hensyn til sikkerheden. Vi anbefaler et stofnet til 

dit barns tøj. 

Vuggestuebørn: Skiftetøj lægges i kassen på badeværelset og bleer lægges i barnets blekasse. 

Børnehavebørn: Skiftetøj lægges i kassen i garderoben. 

Vi har en forventning om at I holder mængden af skiftetøj opdateret og at størrelsen er svarerende til jeres 

barn. Det kan ikke forventes at Junglen har ekstra skiftetøj og vi kan I nødstilfælde være nødt til at ringe 

børn hjem, hvis de ikke har tøj til at have på.  

Forsikring 
Egedal kommune har ikke nogen forsikring som dækker dit barn eller dit barns ting, imens barnet er i 

dagtilbud. Vi opfordrer derfor til at du tegner en forsikring på dit barn. 

Vores hverdag  
Vi følger børnenes spor og derfor er tiderne kun anvisende 

Kl. 6.45 - 8.00: Vi starter fælles 

Dagen starter med fælles åbning i alrummet, hvor børnene på tværs af stuerne mødes i en tryg atmosfære 

med tid til at sige godmorgen og skabe en blid overgang fra hjem til vuggestue. 

Vi serverer lidt sund morgenmad frem til kl. 7.30. 

Kl. 8.00 - 9.00: Stuetid 

Fra kl. 8 fordeler vi os på stuerne. Her er der tid til individuel leg og aktiviteter. 

Kl. 9.00 - 9.30: Morgensamling og formiddagsfrugt på stuerne i vuggestuen 

Stuerne holder morgensamling, hvor der bl.a. synges navnesang. Det er en stund fyldt med glæde og 

fællesskab. Dette gælder for hele Junglen. 

Kl. 9.30 - 10.30: Pædagogisk aktivitet 

Stuerne deler børnene op i mindre grupper og laver pædagogiske aktiviteter, der stimulerer børnenes 

nysgerrighed og udvikler færdigheder og kompetencer. Det kan være alt fra kreative udfoldelser til 

motoriske lege. 
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Kl. 10.30 - 11.30: Frokost 

Vi sidder i små grupper når vi spiser, for at opnå ro og nærvær under måltidet. 

Kl. 11.30 - 14.00: Sovetid og oppestue i vuggestuen 

Børnene sover mellem kl. 11.30 og 14.00. I børnehaven er vi ude. 

De mindste børn der sover to gange på en dag, er samlet på oppestuen mellem kl. 12 og 14. Personalet 

skaber rolige rammer for en rolig oppestue, der giver plads til de mindste børn i vuggestuen.  

Kl. 14.00 - 14.30: Eftermiddagsmad 

Dagen fortsætter med eftermiddagsmad, hvor børnene får påfyldt energi til eftermiddagens leg og 

aktiviteter. Vi opfordrer til ikke at hente i dette tidsrum. 

Kl. 14.30: Leg og på gensyn 

Efter maden er der tid til leg, hvor børnene kan udforske legezoner, deltage i aktiviteter. Vi slutter dagen, 

som vi begyndte, nemlig med at være sammen på tværs af stuerne hen på eftermiddagen. 

Pædagogisk aktivitet 

I løbet af formiddagen går vi i gang med de pædagogiske aktiviteter. På alle stuer arbejdes der ud fra 

temaer og aktivitetsplaner for henholdsvis den pågældende måned eller uge. Det er en del af vores 

pædagogik i dagligdagen i Junglen, at vi både arbejder ud fra fastlagte og spontant opståede aktiviteter. 

Det er vigtigt for os at skabe rum for de spontane øjeblikke, hvor vi følger børnenes interesser. 

Vi laver både aktiviteter stuevis samt på tværs af huset. Vi søger, med vores pædagogiske aktiviteter som 

det fælles tredje, at have relationen i fokus og skabe gode fællesskaber mellem børn og voksne. 

Middagsluren 

De fleste børn i vuggestuen sover efter alder og behov 1 til 2 gange om dagen. 

Børn under 2 år sover i barnevogne/krybber og børn på 2 år og derover sover på madrasser indenfor efter 

sundhedsstyrelsens anbefaling om brug af seler. 

Modtagelse af nye børn i vuggestuen 
På den første dag når dit barn starter i vuggestuen, holder vi en opstartssamtale, hvor vi kan snakke om 

barnet, samt vuggestuens hverdag. Vores opgave er at varetage barnets behov og give det de bedste 

betingelser for at trives og udvikle sig. Det er derfor vigtigt at du taler med os om, hvordan du har tænkt dig 

at den første tid i institutionen skal være for netop dit barn. 

Vi beder dig som forældre være opmærksom på, hvis barnet har nogle rutiner/vaner som det er vanskeligt 

for os som institution at imødekomme. Hvis f.eks. barnet er blevet vant til at blive vugget/gået i søvn, vil 

det være hensigtsmæssigt at du, inden start i vuggestuen, forsøger at ændre disse. Vi har ikke mulighed for 

f.eks. at gå tur med barnet, til det sover. Overgangen til at skulle i vuggestue vil derfor blive mere glidende, 

hvis barnet langsomt bliver tryg ved at falde i søvn selv. Det kan også̊ være en god ide, at barnet har prøvet 

at blive passet/ af andre og sovet et andet sted end hjemme. 
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Det kan være en stor omvæltning for det lille barn at starte i vuggestuen. Når dit barn starter hos os, er det 

derfor vigtigt, at du er sammen med dit barn i institutionen den første tid for at skabe en tryg overgang. Det 

skaber tryghed for barnet at opleve og udforske det nye sammen med sine forældre. 

De første dage er du i vuggestuen kort tid sammen med barnet, så̊ det bliver en langsom overgang for 

barnet med de mange nye indtryk. Dagene efter er I her lidt længere, og vi vurderer i fællesskab, hvornår 

barnet er parat til at være i institutionen alene uden dig. I første omgang vil det være kort tid, hvorefter 

barnet langsomt deltager i flere af hverdagens rutiner på egen hånd (frokost, blive puttet til lur mm.) 

Det er meget forskelligt, hvor lang tid en modtagelse af et nyt barn varer. Som regel vil det være 1-2 uger, 

men alle børn er forskellige og for nogle går det hurtigt. For andre tager det længere tid. Du skal sætte tid 

af til dette, for at vi i fællesskab kan skabe de bedst mulige rammer for en tryg start på hverdagen i 

vuggestuen for dit barn. 

Modtagelse af nye børn i børnehaven 
Går dit barn i vuggestue i Junglen vil der i ugerne op til at det skal starte i børnehave komme på besøg i 

børnehaven og lære sin kommende stue at kende. Her kommer barnet ind og spiser frokost, eller kommer 

på besøg på legepladsen, så det bliver bekendt med de nye venner, voksne og rutiner. Vores børn kender i 

forvejen ofte både de fleste børn og voksne og glæder sig til at komme i børnehave. 

Inden barnet starter i børnehave, holder vi en overleveringssamtale, hvor der ud over forældrene deltager 

én medarbejder fra vuggestuen og én medarbejder fra børnehaven 

For børn der starter i børnehaven, er det en rigtig god ide med en rolig indkøring og hvis det kan lade sig 

gøre, at give dem nogle korte dage i starten. Det handler om, at barnet skal være tryg ved de voksne der 

skal tage sig af dem, når de f.eks. bliver kede af det. Det tager tid også selv om barnet kommer fra en 

vuggestue. Indkøringen aftales fra dag til dag, men kører nogenlunde efter samme skema som indkøring i 

vuggestuen og kan tage en til to uger. (se ovenfor) 

Når du afleverer dit barn 
I Børnehuset Junglen bestræber vi os på at skabe en varm og tryg overgang fra hjem til institution hver dag. 

Kort og kærlig aflevering 

Vi tror på, at en kort og kærlig aflevering er vejen til en god start på dagen. Vi opfordrer jer forældre til at 

være tydelige, når I siger på gensyn uden for lange afskedsritualer. En kort, men positiv aflevering er med til 

at skabe tydelighed og give jeres børn en god start på dagen. 

 Tryghed 

Vi værdsætter, når I forældre udviser tryghed ved at aflevere deres barn. Børnene spejler sig i forældrenes 

følelser, og når mor eller far udstråler tryghed, overføres det til jeres barn. Følelser smitter, og vi ønsker, at 

morgenafleveringen præges af glæde og tillid. 

Personalet som støtte 

Vi står klar til at tage imod jeres barn hver morgen. Vi forstår, at afleveringsøjeblikket kan være 

følelsesladet, og vi gør vores bedste for at støtte og skabe tryghed for både børn og forældre. Hvis I som 

forældre oplever at det er svært, så sig endelig til. Så inviterer vi meget gerne til et møde, så vi kan finde 

gode løsninger sammen. Det er vigtigt for dit barn trivsel at du er tryg. 
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Når du henter dit barn 
Tydelighed og tryghed for børnene 

Vi lægger stor vægt på tydelighed over for børnene under hente-tiden. Selvom det kan være svært at sige 

farvel til legekammerater og sjove aktiviteter, er det vigtigt at skabe tryghed gennem tydelighed. 

Vi opfordrer jer forældre til at holde fast i beslutningen om at tage hjem, også selvom jeres barn sætter sig 

imod. Mange børn er trætte og reagerer ved afhentning, hvilket er ganske naturligt efter en dag i 

institutionen med mange indtryk. 

Dialog i hverdagen 
Vi ser altid frem til at hilse på jer forældre og dele små øjeblikke, der bygger bro mellem hverdagen hos os 

og jeres hverdag derhjemme. Hver dag afsluttes med et smil, der bæres ind i næste dags eventyr i Junglen. 

Vi vægter det gode samarbejde højt. Det mener vi bl.a. bygger på gensidighed, forventningsafstemning, 

samt klare og tydelige rammer og aftaler.  

Vensomhed 
Alle har brug for en ven!  

Alle har brug for at føle sig venneværdig og føle at der er nogen som kan lide mig. 

I Junglen arbejder vi med vensomhed. Vensomhed handler om at skabe en omsorgsfuld og anerkendende 

kultur i institutionen der fremmer venskaber og fællesskab. 

Vi voksne spiller en afgørende rolle, vi er rollemodeller med vores forventninger og handlinger og den 

måde vi taler til og om andre mennesker. 

Det kan I forældre bakke op om ved ligeledes at være opmærksomme på hvordan I taler til og om andre 

mennesker. 

Vi skal huske at spille hinanden gode. Husk også at hilse på alle i Junglen. Det giver børnene en rar 

atmosfære at være i. 

Læringsmiljøer 
I Børnehuset Junglen har vi skabt en inspirerende og indbydende atmosfære, hvor børnene trives og 

udfolder sig. 

Vi vægter tydelige legezoner og opdelingen af børn i mindre grupper som skaber nærværende 

læringsmiljøer. 

Vi har designet vores læringsmiljø med klare og tydelige legezoner, der opfordrer børnene til at udforske og 

lege. Hver legezone er nøje planlagt for at imødekomme specifikke interesser og børnene ved præcist, hvad 

de kan forvente i hver zone. 

Opdeling i mindre grupper 

Vi tror på, at nærvær og kvalitet i fællesskabet opstår bedst i små grupper. Derfor opdeler vi børnene i 

mindre grupper, hvor de kan deltage aktivt og skabe tætte relationer med de andre børn. Denne tilgang 

fremmer et stærkt børnefællesskab og understøtter samtidig individuel udvikling. 
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Organisering af voksne 

Vi organiserer os bevidst i hverdagen i legezonerne for at skabe en aktiv og engageret legeoplevelse for 

børnene og for at børnene ved hvor de kan finde en voksen. 

Vi støtter børnenes udforskning i legen, samtidig med at skabe muligheder for fordybelse gennem nærvær 

og bevidstheden om at gå foran, ved siden af eller bagved. 

Sidst men ikke mindst 

Endnu engang velkommen til junglen. Vi glæder os til at lære lige præcis dit barn at kende og ser frem til et 

godt samarbejde med dig. 


